ПРОЕКТ

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов Курской области по предоставлению государственной услуги «Согласование нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения на территории Курской области, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 19.04.2022 № 441-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и признании утратившими силу некоторых актов Администрации Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Административный регламент Министерства природных ресурсов Курской области по предоставлению государственной услуги «Согласование нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения на территории Курской области, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации».
2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов Курской области от 24.03.2025 № 01-08/183.
3. Управлению экологического контроля (надзора) и лицензирования лома черных и цветных металлов (А.А. Пахомов) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области, в сетевом издании «Региональное информационное агентство «Курск» (https://riakursk.ru) в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 27.02.2023 № 73-пг «О порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Курской области, Правительства Курской области, Администрации Курской области, иных исполнительных органов Курской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на министра природных ресурсов Курской области Левина М.С.
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Министр природных
ресурсов Курской области

М.С. Левин

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Подпись
	Дата
	ФИО

	Начальник отдела юридического сопровождения и информационного обеспечения

В.Н. Цысарук

	Начальник управления экологического контроля (надзора) и лицензирования лома черных и цветных металлов

А.А. Пахомов

image1.png